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شاخص

 کرونا، طلا را به سقف تاریخی 
می رساند؟ 

قیمت جهانی طلا طی یک سال اخیر حدود 
35 درصد رشد کرده و از کمتر از 1300 دلار 
در فروردین 98 به بیش  از 1700 دلار رسیده 
اســت. بحران کرونا در ماه های اخیر تاثیر 
زیادی بر رشد طلا  داشته است. با این حال 
هنوز نرخ طلا به سطح تاریخی خود که در پی  
رکود اقتصادی سال های 2007 تا 2009 
تجربه شــده بــود ، نرسیده اســت. نکته مهم 
این است که در دوره قبلی نیز بعد از بحران و 
در سال 2011 سقف تاریخی طلا ثبت شد. 
باید دید استمرار بحران کرونا و شدت تبعات 
اقتصادی اش، می تواند طلا را دوباره به سطح 

بالای 1800 دلار برساند؟

بازخوانی بودجه
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رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به  واگذاری بزرگ سهام به 
مردم درباره روند انجام این کار توضیح داد و ضمن تاکید بر این که از 
هفته آینده تاسیس صندوق ها آغاز می شود، از اولویت  صندوق مربوط 
به بانک ها در واگذاری خبر داد.به گزارش مهر علیرضا صالح، رئیس 
سازمان خصوصی سازی درباره واگذاری شرکت های دولتی به روش 
صندوق های قابل معامله بورسی موسوم به )ETF( گفت که ابتدا باید 
قیمت گذاری انجام و صندوق های قابل معامله تاسیس و پذیرش شود 
و بلوک مدیریتی این شرکت ها از طریق بورس واگذار می شود.صالح 
خبر داد: اولین ETF قابل واگذاری مربوط به صندوق بانکی و مالی 

است که در این صندوق باقی مانده سهام دولت در سه بانک ملت، 
صادرات و تجارت و نیز صندوق مالی شامل باقی مانده سهام دولت 
در بیمه البرز و بیمه اتکای امین در اولین فرصت از طریق بورس به 
عامه مردم واگذار می شود.صالح گفت: به هر فرد ایرانی برای خرید 
تا سقف 2 میلیون تومان تخفیف 20 درصد از قیمت تابلوی بورس 
قائل می شویم و خرید بیش از این رقم بدون تخفیف و بر اساس قیمت 
تابلوی بورس خواهد بود. وی گفت: تخفیف 20 درصدی فقط برای 
اشخاص حقیقی است و این تخفیف به شرکت ها و اشخاص حقوقی 

تعلق نمی گیرد.

آغاز واگذاری سهام دولتی به مردم  از هفته آینده

دستور کار دور جدید مذاکرات درباره دستمزد 99 
مشخص شد: 

مذاکره برای تغییر در افزایش دریافتی کارگران 
از اجزا به مزد پایه 

گـــزارش  خــبــرگــزاری دولــت  از جلسات 
بــازنــگــری مــزد 99 حــاکــی از ایــن است 
دستخوش   99 مــزد  مصوبه  احتمالًا  که 
تغییراتی خــواهــد شــد و ایــن تغییرات تا 
پایان فروردین اعلام می شود. بر اساس 
این گــزارش قــرار است افزایش دریافتی 
ــه مــزد  ــزای دســتــمــزد ب ــ کـــارگـــران از اج
پایه منتقل شــود .بــا ایــن حــال، یک عضو 
کارفرمایی  گفته است که احتمالًا از مولفه 
های دیگر دستمزد کاسته و به پایه مزد 

افزوده می شود.
تعیین دستمزد کارگران که با حاشیه های 
زیادی تاکنون همراه شده،  وارد مرحله تازه 
ای شده و ذی نفعان این موضوع مذاکرات 
 بـــرای بــازنــگــری دســتــمــزد 99 را شــروع

 کرده اند.
 خبرگزاری ایرنا در این زمینه از تشکیل 
ــار و رفــاه  ــاون، ک ــع جلساتی در وزارت ت
اجتماعی برای رسیدن به اجماع سه جانبه 
ــت، کــارگــران و کارفرمایان خبر داد  دول
و افــزود: طبق ســال هــای گذشته وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید بخشنامه 
دستمزد را پــس از پــایــان جلسه شــورای 

عالی کار و تعیین دستمزد ابلاغ می کرد. 
اما با توجه به این که تاکنون اقدامی در این 
خصوص انجام نشده، پیش بینی می شود 
مصوبه مزد 99 دستخوش تغییراتی شود. 
این گزارش پیش بینی کرده است که نتایج 
بازنگری مــزد 99 تا پایان فــروردیــن ماه 

اعلام شود.
در این حال، یک عضو کارفرمایی شورای 
عــالــی کـــار، بــازنــگــری دســتــمــزد تــا پایان 
فــروردیــن مــاه را تایید نکرد و گفت: اگر 
جلسات  نتیجه  گــیــرد،  صــورت  موافقت 
آینده اجــرایــی خواهد شد.  در چهارماه 
ــاره چگونگی تغییر  اظــهــارات سیفی درب
ارقام مزد حاکی از آن است که احتمالًا از 
مولفه های دیگر دستمزد کاسته و به پایه 

مزد افزوده می شود.
به نظر می رسد کارگران با توجه به این که 
برخی واحدهای اقتصادی صرفا دستمزد 
را پرداخت می کنند و مولفه های مزد را 
پرداخت نمی کنند، خواستار اضافه شدن 
ارقام افزایش یافته به دستمزد پایه به جای 
سایر اجــزا نظیر بن کارگری و حق اولاد 

شده اند.

فرصت جهش صادرات به اوراسیا 
لنگ کانتینرهای یخچال دار

فارس- نورانی رئیس اتحادیه ملی محصولات 
کشاورزی از صفر شدن تعرفه واردات کالاهای 
ایرانی از ســوی اوراســیــا خبر داد و گفت: این 
کلم،  سیر،  پیاز،  سیب زمینی،  شامل  کالاها 
هویج، فلفل، آب میوه ها، گندم، غلات سیاه، 

برنج دانه بلند و غذای آماده کودکان است. 
وی در عین حال از ضعف زیرساخت های مورد 
نیاز خبر داد و گفت: باید کانتینرهای یخچال دار 
ــادرات ریلی  اضــافــه شــود کــه متأسفانه در صـ
کانتینرهای یخچال دار نداریم  یا حداقل این 
کانتینرهای یخچال دار از کشورهای روسیه و 

ترکیه خریداری یا اجاره شوند. 

آشفته بازار قیمت ها در بازار میوه

فارس- قیمت میوه ها در بــازار پس از ایام عید، 
به رغم افت تب و تاب خرید و در عین حال وفور 
میوه، افزایش یافته است. در این میان، میوه های 
به اصطلاح ضد کرونایی با شش برابر قیمت به 
فروش می رسند. به طوری که قیمت هر کیلوگرم 
لیموترش به 45 هزار تومان، لیموشیرین به 28 
هــزار تومان، سیر خام به 17 هــزار تومان و سیر 

خشک به 50 هزار تومان رسیده است. 
دارابــی نژاد رئیس اتحادیه بارفروشان از وجود 
انحصار در میوه های ضد کرونایی خبر داده و گفته 
است: میوه هایی مثل لیموترش و لیموشیرین در 
دستان پنج  نفر است و آن ها قیمت ها را بالا می 
برند. از سوی دیگر نوسان قیمت میوه در بخش 
های مختلف تهران به گونه ای که تفاوت قیمت ها 
از جنوب تا شمال به 2 برابر هم می رسد قابل توجه 
است. این گزارش تصریح می کند که به دلیل نبود 
نظارت در بازار، فروشندگان میوه خیال شان راحت 
است که میوه را به هر قیمتی که بفروشند، کسی 

اعتراض نخواهد کرد.  

کاهش1۲هزارتومانی قیمت 
گوشت گوسفندی

مهر- ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با 
اشاره به آخرین وضعیت بازار گوشت گوسفندی 
گفت: تقاضا بــرای گوشت گوسفندی به شدت 
کاهش یافته اما عرضه وجود دارد و همین مسئله 
باعث رکود و بی رونقی بازار شده است. وی با بیان 
این که قیمت گوشت گوسفندی، نسبت به ایام قبل 
از عید بین 10 تا 12 هزار تومان کاهش یافته است، 
افــزود: هم اکنون قیمت هر کیلوگرم شقه بدون 
دنبه برای مغازه داران بین 97 تا 100 هزار تومان 
و برای مصرف کنندگان نهایی، 110 هزار تومان 
است. ملکی درباره قاچاق دام از کشور توضیح داد: 
به دلیل شیوع کرونا و بسته شدن مرزها، قاچاق 
متوقف شده و دامی از کشور خارج نمی شود. ملکی 
درباره این که برای روزهای آینده چه شرایطی را 
پیش بینی می کنید؟، گفت: آخر ماه جاری به دلیل 
این که در آستانه ماه مبارک رمضان قرار می گیریم، 

احتمال دارد قیمت کمی افزایش یابد. 

توافق پرحاشیه نفتی نهایی شد 
بازار آرام ماند 

توافق کاهش 10 میلیون بشکه ای  عرضه نفت 
جهان که بعد از تصویب اولیه در روز پنج شنبه به 
خاطر همراهی نکردن مکزیک نهایی نشده بود، 
سرانجام در ساعات پایانی روز یک شنبه با تغییراتی 
مصوب شد.به گزارش خراسان، مکزیک که حاضر 
به کاهش 400 هــزار بشکه ای تولید نفت نشده 
بود، سرانجام حرف خود را به کرسی نشاند و صرفا 
کاهش 100 هزار بشکه ای را تقبل کرد.درباره 
میزان کاهش، البته برخی منابع اعلام کردند که 
آمریکا به جای مکزیک این کاهش را انجام خواهد 
داد اما هیچ گونه تعهد رسمی در این خصوص انجام 
نشده است. گفتنی است بعد از کارشکنی مکزیک، 
عربستان بر اهمیت حضور این کشور در توافق تاکید 
کرد اما با مداخله آمریکا و فشار بر عربستان این مسئله 
حل و توافق نهایی با کاهش 9.7 میلیون بشکه ای 
صورت گرفت.در پی این توافق، قیمت نفت برنت 
در معاملات دیروز دوشنبه، طی دقایقی رشد حدود 
2 دلاری را تجربه  و تا 33 دلار رشد کرد اما با توجه به 
سنگینی بار کاهش تقاضا بر بازار، دوباره افت کرد 
و به سطح 31 دلار بازگشت. گفته می شود بر اثر 
کرونا تقاضا برای نفت حدود 30 میلیون بشکه در 
روز کاهش یافته است.البته همچنان گمانه هایی 
در خصوص احتمال کاهش بیشتر نفت وجود دارد. 
زنگنه وزیر نفت کشورمان بعد از نشست یک شنبه 
شب، با بیان این که گفته شده است وزیران نفت و 
انرژی G20 نیز قبول کرده اند روزانه سه میلیون و 
700 هزار بشکه از عرضه نفت را به مدت یک سال 
کاهش دهند، ادامه داد: ترتیبات این توافق نیز با 
هماهنگی آژانس بین المللی انرژی )IEA( مشخص 
می شود؛ ضمن این که عربستان سعودی، کویت و 
امارات نیز به صورت داوطلبانه افزون بر کاهش های 
اتخاذشده، روزانه حدود 2 میلیون بشکه دیگر نیز از 

عرضه خود کم خواهند کرد.

 مالیات بر خودروهای
 700 میلیون تومانی و بالاتر

بردبار-علاوه بر مالیات بر خانه های بالای 10 
میلیارد تومان که دیروز در همین ستون منعکس 
شد، موضوع مالیات بر خودروهای گران قیمت 
برای اولین بار در قانون بودجه سال 99 درقالب 
مالیات بر دارایــی شکل اجرایی به خود گرفته 
است و مشمول خودروهای با قیمت 700میلیون 

تومان و بیشتر می شود.
طبق جــزء دوم بند ت تبصره 6 قانون بودجه 
امسال انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین 
دارای شماره انتظامی شخصی، به ارزش هفت 
میلیارد ریال و بیشتر بر اساس ارزش روز خودرو 
با نرخ دودهــم درصــد )0/2( مشمول مالیات 
بر دارایـــی می شوند. البته ایــن بند از قانون 
استثنائاتی نیز دارد و طبق آن چه که در این بند 
آمده است خودروها در سال تملک و خودروهای 
ــاده )2( قانون  متعلق بــه اشــخــاص مــوضــوع م
مالیات های مستقیم ،خودروهای تولیدشده و 
مونتاژ داخل پیش از فروش توسط کارخانجات 
سازنده و مونتاژکننده و همچنین خودروهای 
واردشده پیش از فروش توسط نمایندگان رسمی 

از شمول این نوع مالیات مستثنا هستند.
برای شناسایی و اجــرای بهتر این بند از قانون 
وزارتخانه های راه و شهرسازی و صنعت، معدن 
و تجارت، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و 
شهرداری ها موظف شده اند امکان دسترسی 
ــلاک و نیروی  برخط به اطــلاعــات مالکیت ام
ــات مـــورد نیاز  ــلاع ــت اط انتظامی مــوظــف اس
سازمان مالیاتی کشور در حوزه اماکن و خودرو 
را در اختیار ایــن سازمان قــرار دهــد. سازمان 
امور مالیاتی کشور مکلف است نسبت به تعیین 
دارایــی هــای مشمول و ارزش آن ها حداکثر تا 
پایان خــرداد سال 99 اقــدام کند و مراتب را به 

نحو مقتضی به اطلاع اشخاص مشمول برساند.

وزارت راه و شهرسازی از ارائه 
مشوق به مالکان و سازندگان 
ــای  ــده ــن، واح ــی دارای زم
مسکونی نیمه تمام و تکمیل 
شده برای مشارکت در مسکن 
ملی، خبر داد. به گزارش ایرنا، 
معاونت مسکن و ساختمان 
ایــن وزارتــخــانــه ضمن اعلام 
جزئیات این مشوق ها  تاکید 
ــای  ــروژه ه ــی و پ ــ ــرد: اراض کـ
معرفی شده در سامانه طرح 
اقــدام ملی ، در صورت وجود 
متقاضی، در فرایند استفاده 
از کلیه تسهیلات تعریف شده 
در طرح اقدام ملی مسکن قرار 
خواهند گرفت. بر اساس این 
گزارش، خلاصه مشوق های 
ارائــه شده به سرمایه گذاران 
حقیقی و حقوقی دارای زمین 
در مــحــدوده شهرها، دارای 
واحدهای مسکونی نیمه تمام 
و دارای واحدهای مسکونی 
تکمیل شده آمــاده فــروش به 

شرح زیر است:

بهار عرضه سهام در بورس 
فردا، عرضه اولیه تاریخی شســتا در بورس و هفته آینده، نخستین دور واگذاری سهام دولتی به عموم مردم  انجام می شود

عصر دیروز، معاون شرکت بورس تهران اعلام کرد 
که 12 درصد از سهام شستا روز چهارشنبه )27 
فروردین( در بورس عرضه می شود. همچنین 
هفته آینده نیز نخستین بخش از عرضه سهام 
دولتی در قالب عرضه سهام دولت در چند بانک و 
بیمه برای عموم مردم اجرایی می شود.به گزارش 
خراسان مدت هاست که اهالی بورس و بسیاری 
از کارشناسان اقتصادی منتظر تحقق وعده رئیس 
جمهور و عرضه اولیه شستا هستند. عصر دیروز 
اگرچه خبر قطعی شدن عرضه اولیه شستا رسانه 
ای شد اما جزئیات مربوط به ارزش کل شرکت و 
قیمت عرضه اعلام نشد.محمود گودرزی، معاون 
بورس تهران، دیروز )دوشنبه( در گفت و گو با 
ایرنا اظهار کرد: قیمت هر سهم اکنون نامشخص 
است که تا دو ساعت آینده تعیین و بر اساس انتشار 

اطلاعیه اعلام خواهد شد.

ارزش شستا و قیمت هر سهم چقدر خواهد 	 
بود؟

گفتنی است تعداد سهام شستا 80 میلیارد سهم 
اعلام شده است که با واگذاری 12 درصد از آن 
9 میلیارد و 600 سهم عرضه خواهد شد. درباره 
ارزش کل شستا اعداد متفاوتی اعلام شده است؛ 
از 90 تا 160 هزار میلیارد تومان. محل اختلاف 
ــای غیربورسی  ــا، شرکت ه ارزش گـــذاری ه
زیرمجموعه شستاست که قیمت شفافی ندارند. 
از هفت هلدینگ بزرگ زیرمجموعه شستا دو 
هلدینگ سرمایه گذاری سیمان و صنایع عمومی 
سرمایه گذاری  شرکت  هستند.  غیربورسی 
هلدینگ  شرکت  )شستا(  اجتماعی  تأمین 

سرمایه گذاری متعلق به سازمان تأمین اجتماعی 
است که در زمینه مدیریت سرمایه گذاری، تجارت 
ــی و مبادلات سهام  و بازرگانی، مدیریت دارای

شرکت ها، فعالیت می کند. عــلاوه بر سرمایه 
گــذاری سیمان و صنایع عمومی، صباتامین، 
صدرتامین، دارویی تامین، تاپیکو و کشتیرانی 

جمهوری اسلامی از دیگر زیرمجموعه های این 
شرکت بزرگ سرمایه گذاری است.

چرا عرضه اولیه شستا مهم است؟	 
عرضه اولیه شستا از جهات مختلفی حائز اهمیت 
است. اولا یک عرضه اولیه تاریخی در بورس است 
زیرا چنان چه هر سهم در قیمت 600 تومان هم 
عرضه شود، ارزش عرضه اولیه حدود 5.5 هزار 
میلیارد تومان خواهد بود .علاوه بر آن بورسی 
شدن شستا به معنی شفاف شدن این غول سرمایه 
گــذاری و موظف شدن مدیران به پاسخ گویی 
شفاف در خصوص بازدهی دارایی هاست. دارایی 
هایی که عمدتا مربوط به بازنشستگان است. 
علاوه بر آن عرضه اولیه شستا به معنی مغلوب 
شدن مدیرانی است که مدت ها در برابر بورسی 
 شــدن ایــن شرکت و شفاف شــدن آن مقاومت

 می کردند.

مشوق های مربوط به مالکان واحدهای تکمیل شدهمشوق های مربوط به مالکان واحدهای نیمه تماممشوق های مربوط به مالکان  اراضی مسکونی 

در صورت کاربری غیر مسکونی زمین و مشروط به امکان 

تغییر کاربری، انجام اقدامات لازم برای تغییر کاربری

معرفی متقاضی برای خرید واحدهای مسکونی فاقد 

متقاضی و معرفی پروژه به شبکه بانکی برای دریافت  

تسهیلات ساخت مکمل

در صورت وجود اراضی مناسب در شهر محل معرفی پروژه 

یا سایر شهرها در استان مربوطه امکان تهاتر پروژه با اراضی 

دستگاه متولی طرح اقدام ملی مسکن وجود دارد.

ارائه وام بانکی به واحدهای احداثی دارای متقاضی: با 

میانگین هر واحد 100 میلیون تومان با نرخ مصوب شورای 

پول و اعتبار، بدون نیاز به سپرده گذاری

هزینه های پروژه تا مقطع حاضر بر اساس قیمت 

کارشناسی روز برآورد شده و پس از تایید دستگاه 

متولی و کسر سهم تسهیلات بانکی اخذ شده تا آن 

مقطع، توسط متقاضیان نهایی واحد مسکونی به مالک 

پرداخت می شود .

در صورت امکان تهاتر زمین، پروژه به وزارت راه معرفی می 

شود تا متقاضی از طریق سامانه ثبت نام طرح اقدام ملی یا از 

متقاضیان سازمان ها و دستگاه های طرف تفاهم با وزارت راه و 

شهرسازی در چارچوب مفاد تفاهم نامه معرفی شود.

معرفی متقاضی واجد شرایط به مالک برای پیش خرید و 

تامین بخشی از هزینه ساخت توسط متقاضیان و بخش دیگر 

از طریق تسهیلات بانکی

تامین هزینه های باقی مانده اجرای پروژه در طول دوره 

ساخت توسط متقاضیان و پرداخت به مالک

دستگاه متولی اقدام ملی مسکن فراخوان مربوط به معرفی 

پروژه و جذب متقاضیان خرید را با اولویت دارندگان تسهیلات 

صندوق پس انداز یکم بانک مسکن در سایت اقدام ملی 

مسکن اعلام کرده و به منظور جذب این متقاضیان برای تملک 

واحدهای موضوع پروژه اقدام لازم را انجام خواهد داد.

 

 

تعلق یکی از واحدهای پروژه به مالک در صورت نداشتن 

مسکن ملکی و امکان استفاده مالک از واحدهای احداثی برای 

فرزندان بالای 18 سال فاقد مسکن )به تعداد آن ها(

در صورت وجود اراضی مناسب در شهر، امکان تهاتر 

پروژه با اراضی دستگاه متولی طرح اقدام ملی مسکن 

وجود دارد.

در صورت اجرای پروژه به صورت انبوه سازی: امکان مالک 

برای فروش یک سوم واحدهای احداثی به افرادی که تمایل 

دارد با قیمت مد نظر خود )عرف بازار(

معرفی پروژه به وزارت راه برای معرفی متقاضی از سامانه 

ثبت نام طرح اقدام ملی یا از سازمان ها و دستگاه های 

طرف تفاهم با وزارت راه و شهرسازی )وزارت آموزش و 

پرورش، ودجا، وزارت تعاون و...(

جزئیات مشوق های دولت به بخش خصوصی در طرح مسکن ملی 


